Nach vem Batifan. Regiiter 18 BL. 355 v Nr. 380 im Batifon. Archive su Rom.

®edrudt Rorvam, Ny kirkehistoriske samlinger TII (1864—66) ©. 83 Fr. 8. Bergl. audy Raynald,
Ann. eccl. XIIT ©, 473 ad ann, 1238 Fx. 62; Subm, Hiftorie of Danmard IX &. 686 und Pomm. Nrfundenbud) I
&. 275 Nr. 360.

3926 (399).
1242.

RTINS £ ORI TR K A ¢ 1

e

o

Siirft Wiglaw L von Riigen verfauft dbem Rlofter Nenenfamp Pennin, fein Redht am Borgwallfee
mit Der Fijderei und genehmigt den Criwerb von Miiggenhall und Papenhagen durd)y bdad RKiofter,
bem er zugleih den Behnten aus diefen Dbrfern fdhentt.

- In nomine sancte et individue trinitatis amen. Wizlaus dei gratia!) princeps Ruyanorum
omnibus Christi fidelibus presentis scripti inspectoribus in perpetuum. Quoniam cuncta fert
etas nec quicquam est, quod temporis transeat metas, ne more fluminum pretereant facta
hominum, dignum est, ea scripto perhennari. Huius igitur contemplatione rei tam presentium
quam futurorum dignum duximus noticie transmittendum, quod nos filiorum nostrorum, JIerzlai
videlicet, prepositi, leromari et Wizlai accedente consensu simul et consilio dilectis fratribus
Novi Campi sub abbate Alexandro deo servientibus villam Penyn eiusdem ecclesie terminis
adiacentem et suos terminos- usque -ad fluvium australi parte stagnum Bandyn intrantem,
aquilonari vero parte ad fluvium egredientem, dictos terminos inter ipsos fratres et villam
Sumeke dividentem, quo capiuntur angwille, ius vero nostrum cum ejusdem stagni et fluvii
sagenarum aliorumque instrumentorum piscatione legitime vendidimus. Vernmptamen plane et
finaliter excepimus, quod homines nostri circa dictum stagnum et fluvium conmorantes, sicut
antea non sagena, sed parvis retibus et ceteris instrumentis piscari consueverant, ita sine
contradictione perpetualiter observent. Preterea sepedicti fratres de nostro, heredum hominumque
nostrorum consensu aspirante duas villas, Mucgenhole videlicet et Indaginem Sacerdotis, cum:
omnibus attmentus paludibus, pascuis et silvis, pratis et molendino quadraginta duos mansos
continentes ¥) ab Ywano suorumque consensu heredum eisque plene et pure exfestucantibus %),
pro ducentis et viginti quinque marcis currentis monete legitime conpararunt. Nos vero
predictarum contractum villarum approbantes, tam libera ut cetera eiusdem ecclesie bona
censentes, partem decime minoris et maioris tam de cultis quam incultis iure nobis attinentem.
libere et absolute eisdem fratribus in perpetuum indulgemus. Ut .ergo harum contractus
villarum omnibus firma maneat certitudo in perpetuum, presens scriptum sigilli nostri munimine.
curavimus roborandum. Testes: Martinus, dominarum de Monte prepositus, Thomas et Robertus,
capellani curie, Doberzlaus, sacerdos de Pyron, Walterus, sacerdos de Rychenberch, Wernerus,:
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miles, Mizcimarus, Martinus et Sumeke, fratres, Ratzlaus de Bart, Rycoldus et Engelbertus,
Rathardus et Rychardus, fratres, Lutbertus, advocatus in Trybuses, Johannes, advocatus in
Pyron, et ceteri quam plures. Acta sunt hec anno gratie M° CC° XLII®.

1) dei gratia feblt. Copiar. %) continentem. Eppiar. 3) exfestutantibus, Copiar.
5Racb vem RNeuenfamper Kopiare Bl 4 v Ne. 2.

Gevrudt nady vem gefilidhten angeblidhen Orviginale im Gtaatsardhive ju Stettin s. r. KL Neuenfamp bei
Dreger, Cod. Pom, dipl. I &. 221 RNr. 143; Cod. Pom. dipl. I &. 659 Nr. 309; Fabticius II 1 S. 22 Ne. 40;

‘v. Gidjtent, Urfundenjommlung sur Gejdjichte ves Gefdhlechts . Gidfteot I &, 45; Powm. Urkunvenbud I S. 317

M. 399, Ginen follatoralen Abdrud beiver Faffungen gibt §. Fabricius in ven Quellen jur Pomm. Gefdyidte I &. 18.

3927.
1244 Degember 24 Lyon,

Papit Jnnogens IV. beauftvagt den Bifdof von Meifen, die Wahl des Domberrn Wilfelm zum
Bijdofe von Camin zu priifen, fie eventuell zu beftitigen und ihm den Treueid abzunefmen.

Innocentius episcopus [servus servorum dei] venerabili fratri . . episcopo Misnensi
salutem [et apostolicam benedictionem]. Dilectus filius C(onradus), subdiaconus noster, prepositus, et
capitulum Caminensis ecclesie ad nos nullo mediante pertinentis sua nobis insinuatione
monstrarunt, quod ipsi ea vacante, prefixa electioni die convenientes in wunum, spiritus sancti
gratia invocata, Willelmum, eiusdem ecclesie canonicum, in minoribus ordinibus constitutum,
virum utique providum et discretum ac in spiritualibus et temporalibus circumspectum, in
pastorem ipsius ecclesie unanimiter et concorditer postularunt, nobis humiliter supplicantes, ut
admittere postulationem huiusmodi dignaremur et eidem Willelmo, cum in remotis nimis existens
partibus propter paupertatem Caminensis ecclesie apostolicam sedem adire nequeat, impendi munus
consecrationis in illis partibus mandaremus. Mandamus, quatenus inquisita de modo postulationis,
studiis postulantium et postulati meritis diligentius veritate, si postulationem ipsam inveneris
de persona idonea concorditer celebratam, non obstante impedimento huiusmodi auctoritate
apostolica admittas eandem ot admissa ea eidem Wi(illelmo) debitam obedientiam et reverentiam
exhiberi facias ac munus consecrationis impendas, recepturus ab eo postmodum pro nobis et
ecclesia Romana fidelitatis solite iuramentum iuxta formam, quam tibi sub bulla nosira
mittimus interclusam. Alioquin ea non admissa, facias eidem ecclesie de persona idonea per
electionem canonicam provideri. Contradictores ef. Formam autem juramenti, quod ipse
prestabit, de verbo ad verbum nobis per eius patentes litteras suo sigillo signatas per proprium
nuntium quam citius destinare procures. Datum Lugduni, VIIIL.Kalendas Ianuarii, pontificatus
nostri anno secundo.

RNach vem Batifan. Regifter 21 BI. 124 Nr. 53 im Batifan. Archive su Rom.

®evrudt Potthajt, Reg. pontif. Rom. II &. 976 Nr. 11488 (Meg.); €. Gexsvorf, Urfunvenbud) bes
SHodftifts Meifen I (Cod. dipl. Saxoniae regiae II, 1) &, 117f. Fr. 128,
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3928.
1246 Degember 23 Lyom,

Papft Jnnogeny IV. bejtiitigt dem Bifhofe Wilhelm von Camin die duvd) den Crbifdhof bon
Preufen, Liv- und Gfthland, pipftlidGen Legaten Albert), erhaltene Konfefration, die diefer auf feiner
Reife durd) bad Bistum Camin erteilt hat.

{Innecencius episcopus servus servorum dei venerabili fratri] . . episcopo Caminensi
[salutem et apostolicam benedictionem]. Porrecta nobis ex parte tua petitio continebat, quod
olim, vacante Caminensi ecclesia, que ad nos nulle pertinet mediante, canonici eiusdem ecclesie
te in minoribus ordinibus constitutum in eorum episcopum et pastorem unanimiter et canonice
postularunt, nobis, ut admitteremus postulationem huiusmodi, per speciales nuntios humiliter
supplicantes. Quia vero nobis de ipsius negotii meritis non constabat, venerabili fratri nostro
episcopo Misnensi mandavimus, ut, si pestulationem eandem inveniret concorditer et canonice
de persona idonea celebratam, ipsam, non obstante premisso defectu, admitteret, ac tibi duobus
sibi adiunctis vicinis episcopis munus consecrationis vice nostra impendere non differret. Licet
autem dictus Misnensis episcopus de studiis postulantium, meritis postulati diligenter inquirens
admisisset auctoritate nostra postulationem huiusmodi utpote in omnibus legitime celebratam,
tibi tamen ad omnes sacros ordines iam promoto munus consecrationis [impendere] non curavit
certis causis, ut dicitur, impeditus. Propter quod ecclesia tua patiebatur in spiritualibus non
modicum detrimentum. Verum cum venerabilis frater noster Pruscie, Livonie et Estonie
archiepiscopus, apostolice sedis legatus, per Caminensem episcopatum transiret, tam clerus
eiusdem quam populus ipsum devotissime rogaverunt, ut super hoc ecclesie Caminensi, qued
posset, remedium adhiberet, ipsi etiam Misnensi episcopo placebat non modicum, quod te
predictus legatus ex commisso sibi legationis officio canonice consecraret, cum idem episcopus
ad consecrationem huiusmodi fzciendam non posset, ut dicebat, vicinos episcopos convocare.
Demum predictus vero legatus, audita supplicatione dictorum cleri et populi ac intellecta ipsius
Misnensis episcopi voluntate necnon et Caminensis ecclesie utilitate pensata, duobus sibi
adiunctis vicinis episcopis munus tibi consecrationis impendit et a te recepit ecclesie Romane
nomine fidelitatis solite iuramentum, quod ad nos sub tuo sigillo per specialem nuntium
transmisisti, quare hoc haberi ratum a nobis humiliter supplicabas. Tuis igitur precibus
inclinati, quod circa consecrationem tuam per eundem legatum provide factum est, ratum et
gratum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti pa(trocinio)
communimus. Nulli ergo efc. nostre confirmationis efc. Si quis efc. Datum Lugduni, X. Kalendas
Januarii, [pontificatus nestri] anno quarto.